
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003C62A* 
NACRX003C62A 

       

Dne: 29.5.2019 Naše značka: NA-  1463-3/12-2019 Vyřizuje/tel.: Paulusová / 974 847 314 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Martin (Slovensko)  

ÚČEL CESTY:  Účast na mezinárodní konferenci  „Ruditat is antidotum Erudit io est“  

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mgr.  Kateřina Paulusová  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr.  Kateřina Paulusová  

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Slovenská národná knižnica,  Mart in  

TRVÁNÍ CESTY:  22. – 24. 5.  2019  

DATUM VYHOTOVENÍ:  29. 5. 2019  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  

Vyjela jsem vlakem z Prahy hl. nádraží v 7:47 hod, přestoupila ve Vrútkach na autobus a 
do Martina dojela v 13:20 hod. Ubytována jsem byla v penzionu Čierna paní, který byl vzdálen od 
místa konání konference cca 15 min pěší chůzí. 

Návrat ze služební cesty jsem zahájila na vlakovém nádraží v Martině v 13:15, přestoupila v Žilině 
a ukončila ho opět v Praze na hl. nádraží v 19:50. Kromě zpoždění vlakových spojů, která cestu 
nijak zásadně neovlivnila, se nevyskytly žádné podstatné problémy. 

 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Účelem cesty byla účast na mezinárodní konferenci „Ruditatis antidotum Eruditio est“, jejímž 
stěžejním tématem byly dějiny knižní kultury se specifickým zaměřením na oblast školství. 
Konference se konala v přednáškovém sále Slovenské národné knižnice (SNK) a byla zahájena 
22. 5. 2019 v 13:00 a zakončena 24. 5. 2019 rovněž v 13:00. Jednotlivé bloky přednášek byly 
vždy zakončeny možností diskuze. Některé příspěvky byly zaměřeny všeobecně na kulturní osvětu 
převážně v 19. století, ale mnohé z nich se vztahovaly ke konkrétním osobnostem slovenské a 
české (rakousko-uherské) knižní kultury. Věnovaly se jejich působení a studiu ve světě, jejich 
kulturním počinům, jejich spolkové činnosti atd. 

Pro mě osobně byla velmi zajímavá např. přednáška o výročních zprávách z 19. století od Mgr. 
Bosákové z Národní knihovny. Poznatky z ní mi mohou pomoci při pořádání knihovního fondu 
„Táborská knihovna“, který mj. obsahuje i výroční zprávy, jež jsou stěžejní pro studium Zemské 
vyšší školy hospodářské v Táboře.  

V průběhu konference jsem se mohla seznámit i s jednotlivými odděleními ve SNK. Velmi 
inspirativní byla např. návštěva výpůjčního protokolu a odborných studoven. Ve všeobecné 
studovně má knihovna mj. zajímavě řešenou příruční knihovnu, která je velmi přehledně 
rozčleněna. 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Martin (Slovensko)
	ÚČEL CESTY: Účast na mezinárodní konferenci „Ruditatis antidotum Eruditio est“
	ÚČASTNÍCI CESTY: Mgr. Kateřina Paulusová
	ZPRÁVU PODÁVÁ: Mgr. Kateřina Paulusová
	NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE: Slovenská národná knižnica, Martin
	TRVÁNÍ CESTY: 22. – 24. 5. 2019
	DATUM VYHOTOVENÍ: 29. 5. 2019
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-06-20T10:55:13+0000
	Not specified




